cronograma constante do Anexo III ao Contrato de Cessão, cujo 

valor será: (i) equivalente ao Aluguel Mínimo; ou (ii) Aluguel 

Percentual, sendo válido o que for maior entre o Aluguel Mínimo e 

o Aluguel Percentual, no respectivo mês de apuração; 

“Aluguel Mínimo”: Corresponde ao valor de R$ 221.250,00 (duzentos e vinte e um mil 

e duzentos e cinquenta reais), atualizado monetariamente a cada 

período de 12 (doze) meses, contado de setembro de 2020, ou na 

menor periodicidade admitida em lei, de acordo com a variação 

acumulada do IPCA/IBGE, observados, ainda, os Descontos do 

Aluguel; 

“Aluguel Percentual”:

[...]

“Compromissos de Venda e 

Compra – Loja 1”: 

O “Contrato de Compromisso de Venda e Compra de Unidade 

Autônoma e Outros Pactos – Condomínio VN Capote Valente – Loja 

1”, celebrado entre a Vitacon e a Locadora, que tem por objeto a 

aquisição da Loja 1, pelo valor de R$11.900.000,00 (onze milhões 

e novecentos mil reais); 

“Compromissos de Venda e 

Compra – Loja 2”: 

O “Contrato de Compromisso de Venda e Compra de Unidade 

Autônoma e Outros Pactos – Condomínio VN Capote Valente – Loja 

2”, celebrado entre a Vitacon e a Locadora, que tem por objeto a 

aquisição da Loja 2, pelo valor de R$11.900.000,00 (onze milhões 

e novecentos mil reais); 

“Comunicado de Encerramento”: O comunicado de encerramento da Oferta a ser divulgado pela 

Securitizadora à CVM, na forma do artigo 8º da Instrução CVM nº 

476/09; 

“Comunicado de Início”: O comunicado de início da Oferta a ser divulgado pelo

[...]

Securitizadora à CVM, na forma do artigo 7º-A da Instrução CVM 

nº 476/09; 

“Condição Prévia Essencial à 

Primeira Integralização”: 

Tem o significa atribuído no item 4.2.3. deste Termo; 

“Condições Precedentes I”: As condições precedentes para a integralização da quantidade 

mínima de 23.700 (vinte e três mil e setecentos) CRI e máxima de 

33.000 (trinta e três mil) CRI, previstas no item 4.2. deste Termo, 

cujos recursos serão destinados ao pagamento total ou parcial do 

valor da cessão dos Créditos Imobiliários – Locação e, 

eventualmente, à integralização de 840 (oitocentas e quarenta) 

Debêntures (Destinação Imobiliária – Aquisição); 

“Condições Precedentes II”: As condições precedentes para a integralização da quantidade 

máxima agregada de 33.000 (trinta e três mil) CRI, previstas no 

item 4.2.2. deste Termo, cujos recursos serão destinados ao 

pagamento total ou parcial do valor da cessão dos Créditos 

Imobiliários – Locação e, eventualmente, à integralização de 840 

(oitocentas e quarenta) Debêntures (Destinação Imobiliária – 

Aquisição); 

“Condições Precedentes III”: As condições precedentes para a integralização de CRI, previstas 

no item 4.2.3. deste Termo, cujos recursos serão destinados à 

integralização de até 8.460 (oito mil, quatrocentos e 

sessenta)Debêntures (Destinação Imobiliária – Aquisição); 

“Conta Centralizadora”: É a conta corrente nº 42635-8, agência nº 7307, do Itaú Unibanco 

S.A. (341), de titularidade da Emissora, atrelada ao Patrimônio 

Separado, na qual serão depositados os valores decorrentes do

[...]

Os recursos obtidos pela Aura com a emissão das 840 (oitocentas 

e quarenta) Debêntures que serão integralizadas primeiramente, 

serão destinados diretamente pela Locadora para o pagamento de 

parte do preço de aquisição da Loja 2, no montante de 

R$840.000,00 (oitocentos e quarenta mil reais); 

“Destinação dos Recursos – 

Reembolso”: 

Os recursos obtidos pela Aura com a emissão de até 8.460 (oito 

mil, quatrocentos e sessenta) Debêntures que serão integralizadas 

após a integralização das Debêntures com Destinação dos 

Recursos - Aquisição, serão destinados para o reembolso de parte 

do pagamento do preço de aquisição dos Imóveis no montante de 

até R$8.460.000,00 (oito milhões quatrocentos e sessenta mil 

reais) em relação à Loja 2, sendo certo que só poderão ser 

direcionados recursos para as parcelas de aquisição incorridas nos 

últimos 24 (vinte e quatro) meses antecedentes ao encerramento 

da distribuição dos CRI; 

“Destinação dos Recursos